
1 

54928 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного района от 29 октября 2019 г. 
№ 598 
 

В соответствии с распоряжением администрации Александровского 

муниципального округа от 23 мая 2022 г. № 355-р «Об утверждении Плана 

подготовки проекта решения о бюджете Александровского муниципального 

округа на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение муниципальной программы «Управление 

земельными ресурсами Александровского муниципального округа», 

утвержденной постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 29 октября 2019 г. № 598 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление земельными ресурсами 

Александровского муниципального округа» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Паспорта муниципальной программы «Управление 

земельными ресурсами Александровского муниципального округа» строку 

«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции: 
Объемы и источники 

финансирования Прог-

рамммы  

Общий объем средств бюджета Александровского 

муниципального округа- 15803,48792 тыс. руб., из них: 2020 г. - 

4953,1 тыс. руб., 2021 г.- 4852,5 тыс. руб.; 2022 г.- 1329,24 тыс. 

руб.; 2023 г.- 2007,28792 тыс. руб.; 2024 г. – 1330,68 тыс.руб.; 

2025 г. – 1330,68 тыс.руб. 

1.2. В разделе 7 Муниципальной программы «Управление земельными 

ресурсами Александровского муниципального округа» табличную часть 

изложить в новой редакции, согласно приложению 1. 

1.3. Раздел 8 Муниципальной программы «Управление земельными 

ресурсами Александровского муниципального округа» изложить новой 

редакции, согласно приложению 2. 

  

  

    

  

  

  

06.10.2022 1118 



 

54928 

2 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и применяется 

при формировании бюджета Александровского муниципального округа на 2023 

год и плановый период 2024-2025 годов. 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

http://www.aleksraion.ru/


1 

54928 

Приложение 1 к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального округа  
от 06.10.2022 № 1118 
 
 

Перечень целевых показателей муниципальной Программы  

«Управление муниципальным имуществом Александровского муниципального округа» 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Плановое значение показателя Наименование 

программных 

мероприятий 
2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 г. 2024 г. 2025 г 

1.1 Доля вовлечения земельных 

участков в оборот путем 

предоставления их по 

обращениям заявителей 

% 100 100 100 100 100 100 Проведение кадастровых 

работ, формирование 

межевых планов 

1.2 Проведение комплексных 

кадастровых работ 

квартал 0 0 0 5 0 2 Изготовление карт-планов 

территорий, постановка на 

государственный 

кадастровый учет 



 

54928 

2 

Приложение 2 к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального округа  
от 06.10.2022 № 1118 

 

 

8. Ресурсное обеспечение Программы 

Сводные финансовые затраты муниципальной Программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

программных мероприятий 

Источник 

финанси- 

рования 

Расходы на 

период действия 

Программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам 

2020 г., 

тыс.руб. 

2021 г., 

тыс. руб. 

2022 г., 

тыс. руб. 

2023 г., 

тыс. руб. 

 

2024 г., 

тыс.руб. 

2

2025 г., 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
1 Обеспечение деятельности МКУ 

«Земля» 
Бюджет 
округа 

8077,6 4125,1 3952,5 - - - - 

2 Проведение рыночной оценки 
земельных участков (30 ед. – ЗУ) 

Бюджет 
округа 

680,0 80,0 180,0 105,0 105,0 105,0 105,0 

3 Проведение кадастровых работ по 
земельным участкам для постановки 
на государственный кадастровый учет 
(30 ед.) 

Бюджет 
округа 

2316,9 100,0 360,0 776,9 360,0 360,0 360,0 

4 Проведение кадастровых работ по 
автомобильным дорогам 

Бюджет 
округа 

708,171 0,0 360,0 - 348,171 - - 

5 Проведение комплексных 
кадастровых работ в рамках 
федеральной целевой программы 
«Развитие единой государственной 
системы регистрации прав и 
кадастрового учета недвижимости» 

Бюджет 
округа 

268,43692 0,0 0,0 0,0 268,43692 0,0 0,0 
 

6 Проведение кадастровых работ в 
целях исполнения региональной 
адресной программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда (5 ед.) 

Бюджет 
округа 

708,0 648,0 0,0 - 60,0 - - 

7 Сопровождение программы «Аренда 
и продажа земли» 
 

Бюджет 
округа 

61,28 0,0 0,0 14,24 15,68 15,68 15,68 



 

54928 

3 

8 Предоставление единовременной 
денежной выплаты взамен 
предоставления земельного участка в 
собственность бесплатно 
многодетным семьям, поставленным 
на учет в целях предоставления 
земельных участков для 
индивидуального жилищного 
строительства (ежегодно 10 ед.) 

Бюджет 
округа 

2890,0 0,0 0,0 340,0 850,0 850,0 850,0 

9 Оказание консультационной услуги, 
связанной с оборотом недвижимости, 
требующей предварительной 
проработки с подготовкой 
письменного заключения 

Бюджет 
округа 

93,1 0,0 0,0 93,1 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО:  15803,48792 4953,1 4852,5 1329,24 2007,28792 1330,68 1330,68 

 


